[image: image1.png]

	       Приказ                                                                                       Боерык
10.01.2018                                            Г. Казань                                   № 2-од

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по биологическим ресурсам, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Республики Татарстан от 22 апреля 2013 года № УП-329 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с преобразованием Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан в Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее – Комитет), замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

2.  Установить, что в Перечень должностей включаются должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок либо выдачу разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Заведующей сектором государственной службы и кадров О.А.Филипповой разъяснять ограничения, обязанности и ответственность, предусмотренные статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», государственным гражданским служащим, замещавшим должности, включенные в Перечень должностей, при их увольнении.

4. Признать утратившим силу приказ Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан  от 22.03.2017 № 33-од  «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

5. Заведующей сектором государственной службы и кадров О.А.Филипповой довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Республики Татарстан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, включенные в Перечень должностей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета Ю.Б.Матвеева.
Председатель
                 Ф.С.Батков
Утвержден приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам
от __________ № ____-од

Перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по биологическим ресурсам, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Руководство

	Заместитель председателя
	2 единицы

	Отдел финансового учета и государственных закупок

	Начальник отдела
	1 единица

	Ведущий советник
	1 единица

	Старший специалист 1 разряда

	1 единица

	Ведущий советник по правовой работе

	Ведущий советник

	1 единица

	Сектор государственной службы и кадров

	Заведующий сектором

	1 единица

	Общий отдел

	Начальник отдела

	1 единица

	Управление государственного  надзора в сфере животного, растительного мира и особо охраняемых  природных территорий

	Начальник Управления
	1 единица

	Отдел административной и судебной практики

	Начальник отдела

	1 единица

	Районные (межрайонные) отделы по государственному  надзору в сфере животного, растительного мира и особо охраняемых природных территорий

	Начальник  отдела по Агрызскому району
	1 единица

	Начальник отдела по  Азнакаевскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Аксубаевскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Альметьевскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Арскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Высокогорскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Бугульминскому  району
	1 единица

	Начальник  отдела по Буинскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Заинскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Зеленодольскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Кайбицкому району
	1 единица

	Начальник  отдела по  Лениногорскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Мамадышскому району
	1 единица

	Начальник отдела по  Мензелинскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Нижнекамскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Нурлатскому  району
	1 единица

	Начальник отдела по Рыбно-Слободскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Сабинскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Спасскому району
	1 единица

	Начальник отдела по Тетюшскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Тукаевскому  району
	1 единица

	Начальник отдела по Тюлячинскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Черемшанскому району
	1 единица

	Начальник  отдела по Чистопольскому району

	1 единица

	Управление охраны животного и  растительного мира

	Начальник Управления

	1 единица

	Отдел мониторинга животного мира

	Начальник отдела
	1 единица

	Ведущий консультант

	1 единица

	Отдел биоразнообразия

	Начальник отдела
	1 единица

	Ведущий советник
	1 единица

	Старший специалист 1 разряда
	2 единицы

	Отдел водных биологических ресурсов

	Начальник отдела
	1 единица

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ

2